
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO EN ELECTROQUÍMICA, S.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

220,262,867 0 0 0 220,262,867Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

219,639,008 0 0 0 219,639,008Aportaciones

623,859 0 0 0 623,859Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -31,657,507 2,999,999 0 -28,657,508Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 2,999,999 0 2,999,999Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -70,013,622 0 0 -70,013,622Resultados de Ejercicios Anteriores

0 38,356,115 0 0 38,356,115Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

220,262,867 -31,657,507 2,999,999 0 191,605,359Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

69,406,451 0 0 0 69,406,451Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

69,406,451 0 0 0 69,406,451Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 3,328,504 -18,423,997 0 -15,095,493Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -18,423,997 0 -18,423,997Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 3,328,504 0 0 3,328,504Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

289,669,318 -28,329,003 -18,423,997 0 242,916,318Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. GABRIEL SIADE BARQUET
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: L.A. KARLA OLIVIA BUSTOS NAVARRO
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

Cuenta Pública 2015

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO EN ELECTROQUÍMICA, S.C. Página 1 de 1


